生物的股东大会会议上选举董事、监事，应保持意见

一致；(二)各方在九强生物的董事会会议上聘任经理、

副经理、财务负责人等高级管理人员，应保持一致意

见；(三)九强生物提交董事会、股东大会决定的其他事

项。 第五条 各方在九强生物的各董事会、股东大会

职权事项进行审议决策前，应事先沟通协商，形成一

致意见；如意见不一致时，应再充分沟通协商，努力

达成一致意见；四方中，三方以上（含三方）形成的

意见为各方最终意见，如仍未形成最终意见的，则以

当时董事长的意见作为各方最终意见，各方需按最终

意见行使股东权利和董事权利。 第六条 保障条款

(一)四方同意遵守上述约定，任何一方违反上述约定

的，且在收到其他任何一方要求其予以纠正的通知后

十个工作日内仍未纠正的，则该方应将其所持有的九

强生物的股份按本协议其他方当时的持股比例或其他

方确定的其他比例转让给其他各方，转让价格按九强

生物经审计的上一年度净资产或上述通知期限届满日

的市场价格这两者中较低者来确定；(二)任何一方违反

本协议第三条规定，未经各方达成同意意见而擅自以

转让、质押等方式处理自己持有的全部或部分股份的，

则应向其他各方支付相当于其持有的全部股份的价值

一倍的违约金，股份价值按九强生物经审计的上一年

度净资产或当时的市场价格这两者中较高者来确定。

第七条 四方保证，上述承诺事项将不因九强生物发生

更名、增资扩股、合并、分立、资产重组等事项而发

生改变。 第八条 未经四方书面协议，本协议不得修

改。 第九条 本协议有效期五年，自双方签字之日起

计算。在本协议的解释和履行过程中，如发生争议，

协议各方首先应协商解决，如协商不成，任何一方可

以向有管辖权的人民法院提起诉讼。 第十条 本协议

正本一式六份，自四方签字之日起生效。各份协议均

具有同等法律效力。

其他对公司中小股东所

作承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因

及下一步计划（如有）
不适用

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

□ 适用 √ 不适用

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

北京九强生物技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

公司半年度报告未经审计。

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

除上述事项外，公司无其他需要说明的重大事项。

北京九强生物技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 100,000,000 80.37% 0 0 100,000,000 0 100,000,000 200,000,000 80.37%

1、国家持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国有法人持股 279,928 0.20% 0 0 279,928 -149,728 130,200 410,128 0.16%

3、其他内资持股 78,504,800 63.12% 0 0 78,504,800 149,728 78,654,528 157,159,328 63.16%

其中：境内法人持股 18,390,283 14.80% 0 0 18,390,283 149,728 18,540,011 36,930,294 14.84%

   境内自然人持股 60,114,517 48.32% 0  60,114,517 0 60,114,517 120,229,034 48.32%

4、外资持股 21,215,272 17.05% 0  21,215,272 0 21,215,272 42,430,544 17.05%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

   境外自然人持股 21,215,272 17.05% 0 0 21,215,272 0 21,215,272 42,430,544 17.06%

二、无限售条件股份 24,430,000 19.63% 0 0 24,430,000 0 24,430,000 48,860,000 19.63%

1、人民币普通股 24,430,000 19.63% 0 0 24,430,000 0 24,430,000 48,860,000 19.63%

2、境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其他 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

三、股份总数 124,430,000 100.00% 0 0 124,430,000 0 124,430,000 248,860,000 100.00%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2015 年 4 月 20 日公司实施了资本公积转增股本，具体为每 10 股转 增10股。分红前本公司总股本为 124,430,000股，

分红后总股本增至248,860,000 股。

除此之外，股权结构变化如下：国有法人持股减少了149,728股，其他内资持股中的境内法人持股增加了149,728股。

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

资本公积转增股本引起公司股份变动。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2015 年 4 月 8 日召开的 2014 年年度股东大会审议通过了2014 年年度权益分派方案。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

北京九强生物技术股份有限公司 2015 年半年度报告全文

32

资本公积转增股本，只是引起了所有者权益内部结构的变动，所有者权益总额并未因此而变动；转增后，流通在外的普

通股股数从124,430,000股增加到248,860,000股，按新股本计算的2014年度基本每股收益、稀释每股收益和归属于普通股股东

的每股净资产分别为0.8464元、0.8464元和3.9622元。